Edizioni parziali:
- R. DI TUCCI, Il condaghe di S. Michele, p. 337.
- G. ZANETTI, I vallombrosani, Appendice, doc. IX, p. 273.
Entrambe le edizioni riportano una segnatura archivistica errata (= Archivio
di Stato, Cagliari. Vol. P5. 8°.- 43.) e forniscono trascrizione della sola nota
contenente la supplica dell’abate Ciprario, escludendo la relativa risoluzione
del Regio Consiglio del Patrimonio, la notifica della deliberazione pervenuta
al suddetto abate e la sentenza esecutiva della medesima.

Illustrissime prorex |
ad monasterium seu abbatiam Sancti Michaelis de Salvenere
spectant et | pertinent octo salinarum petie in salinis civitatis Sassari,
ut constat | ex libris dicte abbatie condaches nuncupatis et per testes
receptos in | dicta civitate Sassari coram magnifico doctore de Alipe-
riis iudice ad hoc dele|gato a nobile don Honophrio Fabro procura-
tore regio servatis servandis, | quas salinas simul cum aliis salinis ec-
clesiasticorum de anno 1587 ad | se traxit, retinuit et retinet hodie
sua maiestas cattolica. Sed | cum aliis ecclesiasticis convenit solvere
prout solvit quolibet | anno tot raseria salis et tot libras pro rata iuxta
quantitatem | salinarum cuiuslibet ecclesie. At quia pro dicta abbatia
de Salvenere | nullus hucusque comparuit, cum quo conventio fieret
pro sale et | pecunia recipienda. Ideo don Adrianus Cyprarius abbas
dicte | abbatie comparet hodie et supplicat ut vel ei reddantur saline |
ad dictam abbatiam spectantes et pertinentes cum fructibus hucusque

I benedettini di Vallombrosa in Sardegna (secoli XII-XVI)

485

de|cursis vel solvatur ei sal et pecunia pro rata iuxta id quod | aliis
ecclesiis solvitur, et presertim (a) abbati de Sacardia | cui solvuntur
quinque raseria salis et quatordecim libre | pro duobus petiis salina-
rum. Et hec omni meliori modo et cetera.|
Altissimus et cetera.| Don Adrianus Cyprarius abbas | de Salvenere
et cetera.|

Die quarto mensis octobris anno a nativitate Domini M.DLXXXXmo

nono, Calari, in Regio pa|trimoniali consilio. In quo intervenerunt
sua illustrissima dominatio una cum magnificiis don | Onofrio Fa-
bra et dipoi regio procuratore Francisco de Ravaneda, magistro ra-
cionali Ioan||ne Naharro de Ruecas regiam thesaureriam regente, Iaco-
bo Castañer doctore regie | audientie et pro fisci advocato Christoforo
Grau iudice regie curie, Montiserrato Ro|ssello doctore regie audien-
tie. In qua supra contentis in prescripta supplicationi fuit | facta se-
quens conclusio. Et cetera.

Vistes les coses contengudes en la present supplicatio y per que per la
informatio rebuda per lo | lloctinent de procurador real de la ciutat de
Sasser consta que la abadia de Sanct Miquel | de Salvenero tenia vuit
trosos de salines en la Nurra y attes que ab los altres ecle|siastichs y ab-
badies qui tenien semblants salines y ara les te la regia cort se | ha
acordat y pres appuntament entre aqueles y dita regia cort y entre al-
tres | ab lo abbad de Sacargia que per dos trosos de salines que son
abadiat tenia y vuis | les te dita regia cort, se dona a dita abbadia ho
al abat de aquella cascun añy | per dita regia cort sincs rasers de sal y
catorze lliures fonch con dos que per esser vuit | trosos de salines les
de la dita abbadia de Sanct Miquel de Salvenero se li offerisca | ad
aquella ho al abad de dita abbadia de donarli cascun añy per la dita |
regia cort deu rasers de sal en spetie y no en equivalenti, posada en
Sas|ser en casa de la habitatio de dit abbat a despeses de la regia cort
conforme se dona als demes eclesiastichs qui tenen salines y mes deu
ducats valenti | vinti vuit lliures moneda de Caller cascun añy co-
mensant la primera paga | des de present mes de octubre del present
añy mils 1599 y sequint axi cascun añy en | semblant die y terme et